平成 22 年 5 月 25 日

各  位

会社名 特種東海ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 三澤 清利

（コード番号 3708 東証第１部）

問合せ先 取締役 社長室長 池谷  修

（Tel 03-3273-8281）

組織変更および役員の異動ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 5 月 25 日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動を内定しましたので、

お知らせいたします。なお、当異動は、平成 22 年 6 月 24 日開催予定の当社第３回定時株主総会及び同

総会終了後に開催される取締役会および監査役会で決定する予定です。

 併せて、平成 22 年 6 月 24 日付で組織変更及び人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更（平成 22 年 6 月 24 日付）

１．本社機能の原材料本部は「資材調達室」に名称変更する。

２．将来における会社の成長発展の可能性を追求するとともに環境事業の集約・強化を図るため

「事業推進センター」を新設する。

（１）事業推進センターは「新市場開拓チーム」「環境事業推進チーム」を所管する。

（２）環境事業推進チームに「㈱東海フォレスト」「㈱レックス」を配置する。

３．研究・技術面を一体運用することにより、さらなる開発力の向上を図るため、研究開発機能と

生産技術機能を統合し、「総合開発センター」を設置する。

    総合開発センターは「事業開発本部」「研究開発本部」「技術開発本部」を所管する。

  ４．特殊素材事業グループ営業開発本部内の新市場開発プロジェクトは「特殊紙海外展開プロジェ

クト」に名称変更する。

Ⅱ．役員の異動（平成 22 年 6 月 24 日付）

１．新任取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名

三宅   博
専務取締役 社長補佐

兼 産業素材事業グループ長
産業素材事業グループ長

関根 常夫  取締役 財務・ＩＲ室長 財務・ＩＲ室長

大島 一宏  取締役 社長室長 社長室 企画・調整リーダー

２．昇格予定取締役

氏 名 新役職名 現役職名

石橋 達彦
専務取締役 社長補佐

兼 事業推進センター長
取締役 生活商品事業グループ長

三浦 凡宗
 専務取締役 社長補佐

兼 総合開発センター長
取締役 技術開発統轄

池谷  修  常務取締役 生活商品事業グループ長 取締役 社長室長

梅原  淳  常務取締役  特殊素材事業グループ長  取締役 特殊素材事業グループ長

３．退任予定取締役

氏 名 新役職名 現役職名

安本 昌司  相談役 取締役会長

伊藤  齊  顧問 取締役 本社統轄

高野 啓士
 上席執行役員 総合開発センター

事業開発本部長

取締役

研究開発統轄 兼 事業開発室長

紅林 昌巳
 上席執行役員 総合開発センター

技術開発本部長
 取締役 技術開発本部長

４．新任予定監査役

氏 名 新役職名 現役職名

網野  隆  常勤監査役 監査役事務局

Ⅲ．その他の異動（平成 22 年 6 月 24 日付）

１．執行役員

   平成 22 年 3 月 31 日付で廃止した執行役員制度を抜本的に見直し、機動的かつスピーディーな業

務執行を行うため、新たな執行役員制度を導入する。

氏 名 新役職名 現役職名

高野 啓士
 上席執行役員 総合開発センター

事業開発本部長

取締役

研究開発統轄 兼 事業開発室長

紅林 昌巳
 上席執行役員 総合開発センター

技術開発本部長
 取締役 技術開発本部長

斎藤   純  上席執行役員 資材調達室長 原材料本部長

落合 一彦
上席執行役員 産業素材事業グループ

副事業グループ長

産業素材事業グループ

副事業グループ長

佐藤    広 執行役員 社長室副室長 社長室 人事・秘書リーダー

松田  裕司
 執行役員  特殊素材事業グループ

営業開発本部長

特殊素材事業グループ

営業開発本部長

石井  泉
執行役員 産業素材事業グループ

 営業本部長 兼 関東営業部長

産業素材事業グループ

 営業本部長 兼 関東営業部長

毛利 豊寿
 執行役員 総合開発センター

研究開発本部長 兼 基礎研究所長
 研究開発本部長 兼 基礎研究所長

渡辺  克宏
執行役員  産業素材事業グループ

島田工場長

 産業素材事業グループ

島田工場長

佐野 倫明
執行役員  特殊素材事業グループ

三島工場長

特殊素材事業グループ

三島工場長

以 上

特種東海製紙　組織図

平成２２年６月２４日（予定）

新市場開拓チーム

環境事業推進チーム

事業開発本部

基礎研究所

第一開発部

研究開発本部

第二開発部

品質保証部

技術開発本部

生産技術部

グループ統括部

関東営業部

大阪営業所

営業本部

名古屋営業所

静岡営業所

生産管理部

工場CSR推進部

島田工場

製造部

原動部

ファンシー営業開発部

営業開発本部 機能紙営業部

機能紙開発部

特殊紙海外展開プロジェクト

事務部

第一製造部

三島工場

第二製造部

動力部

岐阜工場

横井工場

㈱レックス

㈱リソース東海

明 治 製 紙 ㈱

㈱テクノサポート

大一コンテナー㈱

㈱東海フォレスト

総合開発センター

社長室

財務･ＩＲ室

監査役会

監査役

監査室

株
主
総
会

取
締
役
会

社

長

静岡ロジスティクス㈱

特種紙商事㈱

特種メーテル㈱

顧問室

コンプライアンス委員会

指名委員会

報酬委員会

資材調達室

事業推進センター

東海加工紙㈱

産
業
素
材
事
業
グ
ル
ー

プ

生
活
商
品
事
業
グ
ル
ー

プ

特
殊
素
材
事
業
グ
ル
ー

プ